
Raadsvergadering 20 december 2016
Agendapunt 10

RUI 2016/037

Benoeming lid welstandscommissie

Aan de raad,

Voorgeschiedenis / aanleiding 
De leden van de welstandscommissie moeten worden benoemd door de gemeenteraad.
De welstandscommissie heeft drie leden t.w. voorzitter, tevens architectuurhistoricus en twee 
architectenleden, waarvan één tevens secretaris van de commissie is.
De leden worden steeds voor drie jaar benoemd, waarbij maximaal twee zittingsperiodes 
vervuld kunnen worden.

Voorgesteld besluit 
Voorgesteld wordt mevrouw Sophie van Ginneken als lid te benoemen.

Toelichting 
De benoeming is geregeld in het Reglement van Orde Welstandscommissie 
Haarlemmerliede en Spaarnwoude en voorbehouden aan de gemeenteraad. 
Aftredend: mevrouw drs. Dorine van Hoogstraten.

Voorgedragen tot benoemen: mevrouw Sophie van Ginneken, per 1-1-2017 voor de termijn 
van 2 jaar tot 1-1-2019 (i.v.m. aanstaande herindeling met de gemeente Haarlemmermeer). 
Aanstelling vanuit Mooi Noord-Holland is 3 jaar, omdat dat de termijn is waarvoor ze leden 
benoemen. Zij adviseren nog andere gemeentes ook, waardoor deze termijn is aangeven.

De voordracht van mevrouw Van Ginneken treft u in de bijlagen aan. 

Financiële aspecten 
Geen, m.b.t. benoeming leden van de commissie.

Juridische aspecten:
Artikel 2.2 lid 1 van het Reglement van Orde Welstandscommissie Haarlemmerliede en 
Spaarnwoude

vervolgproces
Na het besluit van de gemeenteraad zal de commissie op de hoogte worden gebracht van dit 
definitieve besluit en zal mevrouw Sophie van Ginneken commissielid worden voor de 
Welstandscommissie MOOI tot 01-01-2019.

Halfweg, 8 november 2016
Burgemeester en wethouders van
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
P.J. Heiliegers, burgemeester
G.A. Koot, secretaris



RUI 016/037

Benoeming lid welstandscommissie

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 8 november 2016

Besluit:

Te benoemen tot lid van de welstandscommissie:
- mevrouw Sophie van Ginneken voor een periode tot 1 januari 2019.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van  20 december 2016

De griffier, De voorzitter,

N.S. Voogd P.J. Heiliegers


